

KURJER ZACHODNI

» ISKRA «

ROK XXVIII

Niedziela 10 stycznia 1937 r.

Nr. 10

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową ZŁ 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

NIEMCY ZAJĘLI MAROKO
OLBRZYMIĘ WRAŻENIE W EUROPIE

PARYŻ, 9.1. (tel. wł.) Agencja Havasa i korespondenci pism francuskich przynoszą alarmujące wiadomości o obсадzaniu Maroka hiszpańskiego przez umundurowane oddziały wojsk niemieckich.

Transporty niemieckich oddziałów wojskowych już od 10 dni lądują w portach Maroka hiszpańskiego, a szczególnie w Melilli. Stojące w porcie trzy torpedowce niemieckie i kilka łodzi podwodnych czuwają nad bezpieczeństwem przy wylądowywaniu żołnierzy.

Koszary wojsk tubylczych i hiszpańskiej legii cudzoziemskiej zostały już zajęte przez żołnierzy niemieckich. Ponadto władze powstańcze w różnych dzielnicach miasta przygotowują nowe kwatery dla przyjęcia wojsk niemieckich.

Podobnie dzieje się w innych portach marokańskich.

Jednocześnie drogą przez Gibraltarię i Londyn nadeszły doniesienia, iż do Kadyksu niemal codziennie przybywają okręty, wiozące oddziały niemieckie i włoskie. Okręty zawiązują do portu pod osłoną nocy bez flag i bez świateł.

„Ochotnicy“ jeszcze w ciągu nocy od transportowani są w głąb Hiszpanii.

PARYŻ, 9.1. (tel. wł.) W ciągu piątku ofensywa powstańców na odcinku Escorial — El Prado trwała w dalszym

ciągu, aczkolwiek straciła nieco na rozmachu, wskazując na pewne wyczerpanie żołnierzy.

Przez całe po południu na froncie ma-

dryckim grzmiały po obu stronach dział. Jednocześnie nad Madrytem kilkakrotnie ukazywały się samoloty powstańcze. Jedne z bomb upadła na gmach

ambasady brytyjskiej, trzy osoby odniosło rany.

Straż pilnująca ambasady ugasiła wywołany przez bomby pożar. Jedna z bomb upadła nieopodal szpitala francuskiego, nie powodując ofiar w ludziach.

Taktyka powstańców polega na nagłym przetrzucaniu wielkich jednostek na poszczególne odcinki, błyskawicznym ataku i kierowaniu nowej ofensywy na inny odcinek. Taktyka zaskakiwania przeciwnika przyniosła powstańcom poważne sukcesy.

Wczoraj niespodziewanie kilka tysięcy żołnierzy armii gen. Franco uderzyło na pozycje rządowe w Humera.

Przez cały dzień wśród gestej mgły trwały o tę miejscowość niezwykle gwałtowne i krwawe walki, bardzo często dochodziło do ataków na bagnety i granaty ręczne.

O godz. 15-jej powstańcy zaatakowali miejscowość Aravaca. Włoczorem Aravaca została zajęta. W bitwie tej wojska rządowe miały stracić 1000 zabitych i rannych, pociąg pancerny, oraz kilka tanków. W ogóle walki ostatnich dni cechuje niebywała w dotychczasowej wojnie gwałtowność, przy czym straty po obu stronach są wielkie.

PARYŻ, 9.1. (tel. wł.) Dowództwo armii powstańczej donosi, że mimo rozpaczliwej obrony i zaciętych kontrataków armii rządowej, wojska powstańcze posuwają się naprzód.

Ostatnie fortyfikacje rządowe na drodze do Madrytu wpadły już w ręce powstańców.

Słynna brygada międzynarodowa poniosła ogromne straty.

Ślub 12-letniego

Z 14-LETNIĄ

WŁODZIMIERZ WOJNYŃSKI, 9.1. — Swoistą sensację wśród tutejszej ludności wywołał rzadko notowany w kronikach wypadek zawarcia związku małżeńskiego przez małoletnich.

U rabina włodzimierskiego, Morgenszterna miała miejsce ceremonia zaślubin 12-letniego chłopca Fisza Hugerza z 14-letnią Łają Gelber.

Pies żył po śmierci
SENSACYJNY EKSPERYMENT
UCZONEGO SOWIECKIEGO

MOSKWA, 9.1. Znany fizjolog sowiecki Bruchonienko, który od dłuższego czasu przeprowadzał doświadczenia w Instytucie Fizjologicznym nad sposobem przedłużania życia, doszedł do nadzwyczajnych wyników.

Przeprowadził eksperyment, dzięki któremu zabity pies żył jeszcze przez pół godziny po zastosowaniu aparatu „autozektora“ regulującego rytm obiegu krwi.

Bruchonienko spodziewa się, że z czasem będzie można przywracać życie zmarłym ludziom.

Zamach samobójczy

W SOSNOWCU

Wczoraj około godz. 19 niejaki Filip Jan, stolarz, zamieszkały w Sosnowcu przy ul. Rudnej 6 targnął się na życie wypijając szklankę esencji octowej.

Filip w stanie bardzo groźnym przemieszczonego do szpitala miejskiego na Pełkinie. Przechyżna tangnięcia się na życie: niesnaski rodzime.

W dniu 8-ym stycznia 1937-go roku zgasła u progu życia przeżywszy zaledwie 11 miesięcy nasza jedyna i najukochańsza córeczka

s. + P.

KRYSIENKA KRÓLIKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dn. 10-go b.m. o godzinie trzeciej po południu z domu żałoby w Będzinie przy ulicy Kościuszki 22 na cmentarzu parafialnym, o czym zawiadamiają pogrzeźni w nieutulonym smutku i żalu

RODZICE I BRACISZKOWIE

PODZIĘKOWANIE

179

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę

ś. p. Stanisławowi Pawlickiemu

a w szczególności Przewielebnemu Ks. Prałatowi Pędzichowi z głębi serca dziękują

ŻONA I DZIECI

Sukces Kiepury w Brukseli
Tłum zaniósł mistrza do hotelu

BRUKSELA, 9.1. — Jan Kiepura wystąpił w Pałacu Sztuki w Brukseli w koncercie, z którego dochód przeznaczony został w połowie na fundusz dobroczynny im. królowej Astrid, w połowie zaś na cele stowarzyszenia wzajemnej pomocy Polaków.

Kiepura odniósł wielki sukces. Artysta odśpiewał w języku polskim balladę Nowowiejskiego, a następnie pieśni Marcewskiego, wywołując entuzjizm publiczności, zapelniającej salę.

Na koncercie obecni byli liczni przedstawiciele sfer rządowych, dyplomatycznych oraz świata artystycznego. Kon-

cert transmitowała radiostacja brukselska.

Kiepura bawi w Brukseli z małżonką swą, Martą Eggert i jest przedmiotem niezwykłych owacyj ze strony publiczności. Zaraz po przyjeździe Kiepury do Brukseli, tłum niósł go triumfalnie na ramionach przez ulice i dopiero policja uwolniła tenora. Tłum jednak porwał Kiepurę po raz wtóry i zaniósł go do hotelu.

Przed hotelem, w którym mieszka Kiepura, gromadzi się przez cały dzień wiele osób, oczekując na jego ukazanie się.



HOLENDERSKA PARA PO ŚLUBIE

W Hadze w ub. czwartek odbył się ślub holenderskiej księżniczki Juliany z ks. Bernardem. Na rycinie młoda para po wyjściu z kościoła.

LEKARZ

J. MALAWSKI

specjalista chorób skórnych i wenerycznych

PRZYJMUJE 21

W BĘDZINIE
UL. SAĆZEWSKA 27

„Warszawa“

NA LITWIE

Cenzura litewska zabroniła wwozu na Litwę krótkometrażowego filmu pt. „Warszawa“.

Milion osób w Anglii

CHORUJE NA GRYPĘ

LONDYN, 9.1. (tel. wł.) Epidemia grypy w Wielkiej Brytanii przybiera zastraszające wprost rozmiary.

Według informacji z ministerstwa zdrowia liczba chorych na grypę przekroczyła już milion osób.

Przebieg choroby, choć powoduje dość liczne wypadki śmierci, jest raczej słaby, zato stopień zaraźliwości jest o wiele większy, niż dawniej.

Zwalczanie epidemii jest poważnie utrudnione, ponieważ wielu lekarzy mimo zachowywania środków ostrożności zaraziło się grypą i nie jest zdolnych do wykonywania swego zawodu.

Wskutek przerzedzenia szeregow pracowników cały szereg instytucji nie może wykonywać normalnie swych funkcji. Musiano zamknąć w wielkich miastach nawet kilka teatrów z powodu choroby aktorów.

Londyńska kolej podziemna przyjęła tymczasowych pracowników, aby zastąpić chorych, mimo to jednak komunikacja kuleje.

Zdaniem lekarzy epidemia grypy minie, jak tylko zmieni się pogoda i nastana mrozy.

